conforme explicitado na Planilha  2275072, que faz parte integrante deste termo aditivo
independente de transcrição.

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1 - Em virtude do acréscimo objeto deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE pagará ao
CONTRATADO, pelos serviços acrescidos o valor de R$ 23.321,35 (vinte e três mil
trezentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos), salientando que o valor global
do contrato, com o acréscimo supramencionado, passará a ser R$ 117.404,06 (cento e
dezessete mil quatrocentos e quatro reais e seis centavos).

 

 

CLÁUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1 - O presente termo aditivo tem fundamento legal nos arts. 124 e 125 da Lei nº
14.133/2021, bem como na cláusula décima nona do contrato original e foi celebrado de
acordo com o contido no Processo SEI nº 0007029-63.2025.6.15.8000.